
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°121
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ANNUALE ALLE SCUOLA
MATERNA SAN MARTINO PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020

Oggi  23-12-2021 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 21:40, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE A

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 23-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ANNUALE ALLE SCUOLA
MATERNA SAN MARTINO PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
a tutto il 31.08.2019 nel comune di Casalserugo erano attive due scuole materne private gestite
dalle rispettive parrocchie;
dal 1 settembre 2019 i servizi per l’infanzia sono svolti da due scuole materne, la prima gestita
dalla Parrocchia di Ronchi del Volo e la seconda gestita dall’Ipab S.P.E.S. – Servizi alla persona
educativi e sociali;
la convenzione che fino al 31.12.2018 gestiva i rapporti tra comune e parrocchie e stabiliva i
criteri di ripartizione dei contributi annuali in proporzione al numero degli alunni iscritti, non è
stata più rinnovata;

Visto che per l’anno scolastico 2019/2020 il contributo alla scuola materna di Ronchi del Volo non
è stato erogato mentre è stato già erogato il contributo per l’anno scolastico 2020/2021 autorizzato
con delibera di Giunta n. 5 del 12-02-2021   e liquidato con determina del Responsabile del Settore
Affari Generali  n.84 del 02-04-2021;

Ritenuto di dover procedere a nuova convenzione per il riconoscimento del contributo per l’anno
2021/2022 e di stabilirne il contributo con successivo atto deliberativo.

Valutato di procedere a riconoscere alla scuola materna di Ronchi del Volo la quota parte di
contributo spettante per l’ anno scolastico 2019/2020 secondo la convenzione scaduta il 31/12/2018
che gestiva i rapporti tra Comune e Parrocchie e stabiliva i criteri di ripartizione dei contributi
annuali in proporzione degli alunni iscritti poiché la scuola materna S. Martino di Ronchi del Volo
ha di fatto svolto nell’anno di riferimento 2019/2020 il servizio rivolto ai bambini di Casalserugo;

Ritenuto di sottoscrivere un accordo con la scuola dell’infanzia San Martino per il riconoscimento
del contributo secondo i parametri della convenzione scaduta il 31/12/2018 di € 17.568,00 tenendo
conto che il totale degli alunni iscritti alle scuole materne private per l’anno 2019/2020 era di 103 e
che la scuola San Martino nell’anno 2019/2020 aveva 35 bambini iscritti che hanno frequentato
almeno il 50% del tempo scolastico;

Vito che il contributo trova copertura al cap. 13470 “Contributo scuole materne private” del
Bilancio 2021;

Visto il Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 16/12/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile;

Richiamate:

-   la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 31.12.2020 con la quale è stato approvato il bilancio
finanziario  per gli anni 2021/2023;
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 14 gennaio 2021 ad oggetto: “Piano Esecutivo di
Gestione 2021-2023”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 23-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

Acquisiti i pareri espressi in conformità all’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente resi;

D E L I B E R A

di stabilire che il contributo spettante alle scuole materne private  per l’anno scolastico1)
2019-2020  rimane di euro 51.700,00 come da convenzione scaduta il 31-12-2018
riconoscendo l’effettivo servizio svolto di fatto dalle scuole materne private  per l’anno
2019/2020;

di ripartire la somma suddetta proporzionalmente al numero degli alunni iscritti nell’anno2)
scolastico 2019/2020;

di concedere il contributo di € 17.568,00 alla scuola materna San Martino di Ronchi del3)
Volo., tenendo conto che il totale degli alunni iscritti alle scuole materne private per l’anno
2019/2020 era di 103 e che la scuola San Martino nell’anno 2019/2020 aveva 35 bambini
iscritti che hanno frequentato almeno il 50% del tempo scolastico,

di autorizzare il responsabile del settore affari generali alla sottoscrizione dell’accordo per il4)
riconoscimento del contributo 2019/2020 secondo i parametri della convenzione scaduta il
31/12/2018;

di demandare al responsabile del settore affari generali l’impegno  e liquidazione del5)
contributo;

di dare comunicazione del presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio6)
dell’Ente, ai Capigruppo consiliari a’ termini dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

di dichiararlo, previo voto unanime e palese, reso a parte, eseguibile immediatamente a’7)
sensi dell’art. 134, comma 4, del medesimo, predetto, testo normativo.

***************

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 23-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ANNUALE ALLE SCUOLA
MATERNA SAN MARTINO PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 23-12-2021


